

سخنگوی وزارت امور خارجه:

ایران به دنبال تشدید تنش در منطقه نیست

کسی حق ندارد در حق قانونی ایران در تنبیه متجاوز تردید کند

سخنگوی وزارت خارجه اظهار داشت: رژیم غاصب صهیونیستی همان‌گونه که از ترور دیگر رهبران فلسطینی و مقاومت طرفی بر نیست، از ترور ناجوانمردانه شهید هنیه نیز طرفی برنخواهد بست. خون پاک این شهید عزم و اراده ملت مظلوم فلسطین وتمام آزادی خواهان را در ادامه مبارزه جزم‌تر خواهد کرد. وی گفت: این اقدام ردیالنه، بزدلانه و ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی خللی در عزم و اراده بزرگ ملت فلسطین در تداوم مبارزه و جهاد برای آزادی فلسطین ایجاد نمی‌کند.ناصر کنعانی اقدام رژیم صهیونیستی در ترور اسماعیل هنیه در تهران را نقض فاحش قوانین و مقررات بین المللی، تمامیت ارضی ایران و عرف سیاسی جامعه بین الملل دانست و افزود: ایران در چارچوب حقوق بین الملل، حق تنبیه متجاوز را دارد. ما حق خودمان را برای دفاع از امنیت ملی، حاکمیت وتمامیت ارضی سرزمین مان را حقی قاطع و بلامنازع می دانیم، کسی حق ندارد در حق قانونی ایران در تنبیه متجاوز و ایجاد بازدارندگی علیه رژیم غاصب صهیونیستی تردید کند. وی ادامه داد: ما تا این لحظه اقدامات حقوقی و سیاسی لازم را در این زمینه به عمل آورده‌ایم و فعالیت‌های دیپلماتیک در محکومیت این ترور در سطح جامعه بین‌الملل انجام داده‌ایم. سخنگوی دستگاه دیپلماسی با اشاره به برگزاری نشست ویژه شورای امنیت سازمان ملل به درخواست ایران و با همکاری کشورهای دوست از جمله روسیه و چین، تصریح کرد: ما همچنین درخواست برگزاری نشست فوق‌العاده وزرای امور خارجه سازمان همکاری اسلامی در محکومیت اقدامات و جنایات رژیم صهیونیستی را مطرح کردیم که این درخواست با استقبال کشورهای اسلامی روبه‌رود.کنعانی در این چارچوب اعلام کرد: در همین راستا در روز چهارشنبه هفته جاری نشست فوق‌العاده وزیران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی در جد برگزار می‌شود. سخنگوی وزارت خارجه با تأکید بر اینکه ایران به دنبال تشدید تنش در منطقه نیست، اظهار کرد: این رژیم غاصب صهیونیستی است که منشأ تشدید تنش در منطقه است و به همه تلاش‌ها در منطقه پاسخ فرامنطقه برای ایجاد ثبات در منطقه پاسخ منفی داده است. کنعانی با بیان اینکه ایران به دنبال تثبیت ثبات در منطقه است، گفت: این موضوع با تنبیه متجاوز و ایجاد بازدارندگی در برابر اقدامات ماجراجویانه رژیم غاصب صهیونیستی ایجاد می‌شود و باید جامعه بین المللی در مسیر ایجاد ثبات در منطقه از تنبیه متجاوز حمایت کند. او اذعان کرد: دولت آمریکا شریک تمام‌عیار جنایت‌های رژیم صهیونیستی است. ایران مسئول تشدید تنش در منطقه نیست، آن‌طرفی که مسئول است رژیم صهیونیستی، با حمایت مستقیم و نامحدود آمریکاست. نیازی به ارسال پیام نیست. آمریکا باید به وظایف خود عمل و از توان خود برای بازداشتن رژیم صهیونیستی استفاده کند. رژیم صهیونیستی بدون هماهنگی آمریکا دست به اقدامات ماجراجویانه نمی‌زند. سخنگوی وزارت خارجه گفت: تمام شواهد وقرائن نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی پشت جنایت ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران است و اظهارات برخی از مقامات رژیم صهیونیستی نیز موبد این موضوع است. کنعانی تأکید کرد: مسئول اول و آخرین جنایت قراقانونی و تروریستی رژیم صهیونیستی است و این حق ایران است که در مسیر تنبیه متجاوز عمل کند. او افزود: آنچه که تکلیف آمریکاست، این است که بر رژیم صهیونیستی برای توقف کشتار و جنایت‌های خود فشار آورد و ارسال سلاح به این رژیم را متوقف کند. دولت آمریکا باید به مسئولیت خود عمل کند و به رژیم صهیونیستی برای توقف کشتار و جنایت‌ها فشار آورد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در مورد ادعاهای منتشر شده در روزنامه کویتی الجریده مبنی بر سفر هیأت آمریکایی به ایران و رایزنی آن‌ها بمقامات تهران در ارتباط با موضوع ترور شهید هنیه و پاسخ ایران به این ترور بیان داشت: برخی از این خبرها حتی ارزش تکذیب کردن نیز ندارند. او تأکید کرد: در این زمینه هرگونه اطلاع‌رسانی بر عهده شورای عالی امنیت ملی است ولی همان‌طور که اشاره کردم، این موضوع حتی ارزش تکذیب نیز ندارد و خبری بی‌پایه و بی‌اساس است. سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط با آخرین تحولات در روابط ایران با ۲ کشور مصر و بحرین عنوان کرد: با توجه به رایزنی‌ها و گفت‌وگوهایی که شهید امیرعبداللهیان و شهید رئیسی با مقامات مصر داشتند، نقشه راهی برای گسترش روابط ۲ کشور تبیین و در چارچوب آن نقشه راه ۲ طرف فعالیت‌ها و رایزنی هایشان ادامه دارد. کنعانی ادامه داد: ما در ارتباط با مصر در یک روند دیپلماتیک خوبی قرار داریم و امیدواریم شاهد به ثمر رسیدن این تلاش‌های دیپلماتیک در چارچوب منافع ۲ کشور باشیم. کنعانی در مورد روابط با بحرین نیز تصریح کرد: با مقامات بحرین توافق کردیم که سازوکار مشترکی برای انجام گفت‌وگوها به منظور انسریگیری روابط را تبیین کنیم و امیدواریم در باز زمانی مناسب شاهد آغاز این مکاتبیم و سازوکار گفت‌وگوها به منظور ازسریگیری روابط ۲ کشور باشیم.

گزارش «آرمان ملی» از صدور مجوز ۳ روزنامه در پایان کار دولت سیزدهم

مجاز روزنامه یا مجوز هجمه به پزشکيان؟

◀ وزیر ارشاد: صدور مجوز برای ۴۰۰۰ نشریه با کمترین میزان توقیف را داشتیم



منصوری معاون اجرایی دولت سیزدهم و پاک آئین و منتظری و همچنین دوست خویم آقای فرشاد مهدی پور در این مدت تشکر ویژه دارم.

◀ **صدور مجوز آسان شد، اما فقط برای سیزدهمی‌ها**

تایه امروز چنین مطرح شده که ۳ دولتمرد سیزدهم بیش از پایان دولت اقدام با اخذ مجوز رسانه کرده‌اند. خبر صدور مجوز انتشار روزنامه برای محسن منصوری معاون اجرایی دولت سیزدهم و علی نادری بلداجی و مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) از سوی کانال‌های صنفی روزنامه نگاران و برخی فعالان رسانه‌ای منتشر شد. خبر کاملاً صحیح و تصاویر اطلاعات این دو روزنامه جدید در سامانه جامع رسانه‌های کشور نیز ضمیمه این خبر بود. بر اساس این اطلاعات، مجوز روزنامه‌های «جهان آرا» به صاحب امتیازی و مدیرمسئولی علی نادری بلداجی و «نوبنیاد» به صاحب امتیازی و مدیرمسئولی محسن منصوری روز ۱ مرداد ۱۴۰۳ (۶ روز پیش از تنفیذ و ۸ روز پیش از تحلیف مسعود پزشکشان) صادر شده است.

«آرمان ملی» گزینه‌های احتمالی وزارت نیرو را بررسی می‌کند

حامی جلیلی وزیر پزشکيان می شود؟

◀ «فتاح» گزینه پیشنهادی رئیس جمهور به مجلس!

آرمان ملی- حمید شجاعی: تنفیذ و تحلیف انجام شده و یک هفته است که مسعود پزشکشان در مقام رئیس جمهور به فعالیت خود ادامه می‌دهد. در همین راستا طی یک هفته گذشته استارت جابه‌جایی‌ها و انتصابات زده شده و رئیس جمهور در اولین انتصاب معاون اول خود را تعیین کرد و محمدرضا عارف را به سمت معاون اولی خود منصوب کرد. پس از گذشت ۲ روز نیز معاونان راهبردی و اجرایی رئیس جمهور مشخص شدند و به ترتیب محمدجواد ظریف به سمت معاونت راهبردی و رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک و محمدجعفر قائم‌پناه به عنوان معاونت اجرایی پزشکشان منصوب شدند. طی روزهای گذشته در آخرین انتصابات

علی طیب‌نیا به سمت مشاور عالی رئیس جمهور، شهید دبیری به سمت معاونت پارلمانی رئیس جمهور و حمید پورمحمدی به‌عنوان معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه منصوب شدند تا رئیس جمهور نخستین انتصابات خود را انجام دهد. گرچه پزشکشان هنوز بخش اعظمی از معاونان خود را انتخاب نکرده است. هر چند که هنوز برخی معاونت‌ها و روسای سازمان‌ها هنوز از سوی پزشکشان منصوب نشدند مثل دبیر شورای عالی امنیت ملی، معاون حقوقی رئیس جمهور، معاون اقتصادی رئیس جمهور، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور، معاونت امور زنان و خانواده رئیس جمهور، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور، معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور و در نهایت معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دولت و سخنگوی دولت که تاکنون هیچ‌یک از سوی پزشکشان انتخاب نشده‌اند. این در شرایطی است که پزشکشان باید طی ۲ هفته از پس از برگزاری مراسم تحلیف لیست وزرای کابینه خود را به مجلس اعلام کند که یک هفته آن گذشته و یک هفته باقی است و طی این هفت روز باید کابینه پزشکشان به مجلس معرفی شود. کابینه‌ای که طی چند وقت گذشته گمانه‌زنی‌های بسیاری در مورد آن و برخی وزارتخانه‌های آن مطرح شده و در این خصوص لیست‌های متعددی هم از جانب جریانات مختلف و برخی رسانه‌ها به عنوان کابینه پیشنهادی پزشکشان اعلام شده. لیست‌های بلااستثنا جعلی و دروغ بوده و هنوز به‌طور رسمی از وزرای پزشکشان رونمایی نشده است. اما آنطور که محمدجواد ظریف، معاون راهبردی کنونی رئیس جمهور و رئیس شورای

دست راست ظریف در مذاکرات هسته‌ای، وزیر

پزشکشان می‌شود؟

عراقچی نزدیک به وزارت

آرمان ملی: اخیراً رزمه‌هایی مبنی بر اینکه عباس عراقچی گزینه نهایی وزارت خارجه خواهد بود، شنیده می‌شود. علی ماجدی، سفير اسبق جمهوری اسلامی ایران در آلمان، برزیل و ژاپن، در این باره به «تابناک» گفت: با توجه به جایگاه ویژه دیپلماسی اقتصادی در عرصه بین الملل، وزارت خارجه نیازمند فردی توانمند در این زمینه است. بنابراین با توجه به شناختی که از عراقچی دارم، بهترین گزینه می‌تواند باشد. شنیده‌ها حاکی از آن است که عباس عراقچی به‌عنوان گزینه نهایی وزارت خارجه دولت پزشکشان معرفی شده است. آخرین سمت اجرایی وی معاونت وزرات امور خارجه وعضویت در تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران در دولت یازدهم است و کارنامه سوابق اجرایی وی با احتساب ترتیب بازه زمانی و سلسله مراتب اجرایی به شرح زیر است: معاون سیاسی وزارت امور خارجه (از ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰)، معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه (از ۱۳۹۲ تا شهریور ۱۳۹۲)، سفير ايران در ژاپن (از ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۰)، معاون امور حقوقی وزارت امور خارجه (از اردیبهشت ۱۳۹۲ تا شهریور ۱۳۹۲)، سفير ايران در ژاپن (از ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۰)، معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه (از ۱۳۸۴ تا ۱۳۸۶)، رئیس دانشکده روابط بین‌الملل (از ۱۳۸۳ تا ۱۳۸۴)، رئیس اداره اول اروپای غربی وزارت امور خارجه (از ۱۳۸۲ تا ۱۳۸۳)، سفير ايران در فنلاند (از ۱۳۷۸ تا ۱۳۸۲)، همزمان سفير ايران در استونی (از ۱۳۷۸ تا ۱۳۸۲)، مدیرکل دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی (از ۱۳۷۷ تا ۱۳۷۸)، سردبیر مجله سیاست خارجی دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی، معاون پژوهشی دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی (از ۱۳۷۷ تا ۱۳۷۸)، رئیس مرکز مطالعات خلیج فارس دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی (از ۱۳۷۶ تا ۱۳۷۷)، معاون سفير ايران در سازمان همکاری اسلامی (۱۳۷۱ تا ۱۳۷۶ معاون اداره مجامع اسلامی، منطقه‌ای و غیرمتمعه‌های وزارت امور خارجه (از ۱۳۷۰ تا ۱۳۷۲)، کارشناس بین‌الملل وزارت امور خارجه (از ۱۳۶۷ تا ۱۳۷۰).

◀ **گزینه‌های مطرح چه افرادی هستند؟**

دیروز هم خبرآتلان نوشت: وزارت امور خارجه یکی از مهم‌ترین و راهبردترین وزارتخانه‌های دولت است. به‌ویژه اینکه مسعود پزشکشان از همان ابتدای مبارزات انتخاباتی سعی کرد راهبرد سیاست خارجی خود را تعامل و عدم تنش با کشورهای منطقه و جهان اعلام کند. آنگونه که جمهوری آتلان روایت کرده، پزشکشان در یادداشتی تحت عنوان «پیام من به جهان جدید» در روزنامه «تهران تایمز» رویکرد خود را در ارتباط با سیاست خارجی ایران تشریح کرد. او از دوستی با چین و روسیه دفاع و از سیاست‌های آمریکا انتقاد کرده است. وی همچنین گفته بود: من با برنامه‌ای که بر «اصلاحات»، «تقویت وحدت ملی» و «تعامل سازنده با جهان» تأکید داشت وارد کارزار انتخاباتی شدم و در نهایت موفق شدم اعتماد هومطنامم را، حتی زنان و مردان جوانی که از وضعیت کلی کشور ناراضی بودند، در پای صندوق‌های رأی جلب نمایم. این اعتماد برای من بسیار ارزشمند است و مصمم هستم با ایجاد اجماع، هم در داخل کشور و هم در سطح بین‌المللی، وعده‌هایی را که در دوران تبلیغات انتخاباتی به مردم کشورم داده‌ام، محقق سازم. در آغاز، می‌خواهم تأکید کنم که دولت من حفظ عزت ملی و شأن بین‌المللی ایران در هر شرایطی را سرلوحه کار خود قرار خواهد داد. سیاست خارجی ایران بر پایه اصول «عزت، حکمت و مصلحت» استوار است و طراحی و اجرای آن نیز برعهده رئیس جمهور و دولت گذاشته شده است. من قصد دارم تمامی اختیارات اعطا شده به این مقام را به کار بگیرم تا این هدف کلان را پیگیری نمایم. اکنون پزشکشان برای اینکه به مقصود خود برای عرصه سیاست خارجی برسد ناگزیر باید برای وزارت امور خارجه گزینه مطلوبی انتخاب کند. بررسی‌ها نشان می‌دهد چند گزینه به رئیس جمهور برای وزارت امور خارجه معرفی شده است. ۱- سید عباس عراقچی: معاون سابق وزارت امور خارجه، مذاکره‌کننده ارشد ایران در توافق هسته‌ای. وی از کارمندان باسابقه وزارت امور خارجه است. اکنون دبیر شورای راهبردی روابط خارجی فعالیت دارد. همچنین وی معاون سیاسی، بین‌الملل وزارت خارجه را در سابق برعهده داشت. عباس عراقچی دانش‌آموخته کارشناسی روابط بین‌الملل از دانشکده روابط بین‌الملل وزارت امور خارجه، کارشناسی ارشد علوم سیاسی از دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی و همچنین دکترای اندیشه‌های سیاسی از دانشگاه کنت است. ۲- مهدی سنایی: مهدی سنایی استاد دانشگاه و نماینده سابق مجلس است که در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس حضور داشت. سنایی بیشتر به‌خاطر دوران سفير ايران در روسیه، زمانی که چندین قرارداد همکاری بر سر سوریه را تسهیل کرد، سامانه یادفند هوایی اس-۴۰۰ روسیه را به دست آورد و روابط اقتصادی را تقویت کرد، شناخته شده است. سنایی متخصص روسیه و قفقاز بود و زبان روسی مسلط است. البته وی به‌نظر می‌رسد بیشتر آلترناتیو و جایگزین عباس عراقچی در صورت عدم رأی اعتماد از سوی مجلس به عراقچی باشد. سنایی چند روز قبل در تویتر اعلام کرد که به کارهای دانشگاهی مشغول است و قصد ورود به دولت را ندارد. ۳- سید محمد صدر: صدر ۷۲ ساله، دکترای داروسازی از دانشگاه تهران، مشاور سابق رئیس دولت اصلاحات و مشاور سابق محمدجواد ظریف و هم اکنون عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام است. وی در حوزه وزارت خارجه، مدیرکل اموراروپا-آمریکای وزارت خارجه دولت رحایی و معاون عربی-آفریقایی وزارت خارجه دولت خاتمی را در کارنامه خود دارد و هم اکنون به عنوان گزینه احتمالی وزارت خارجه مسعود پزشکشان مطرح شده است. او یکی از گزینه‌های نامزدی اصلاح‌طلبان در انتخابات هم بود که به نفع پزشکشان کنار کشید. ۴- مجید تخت‌روانچی: تخت‌روانچی سفير ايران در سازمان ملل و سونیش بود. او از تاریخ ۱۳ شهریور ماه سال ۱۳۹۲ با حکم محمدجواد ظریف، معاونت اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه را بر عهده داشت و پس از آن در دولت دوازدهم سفير و نماینده ایران در سازمان ملل متحد شد، و همچنین از اعضای تیم مذاکره‌کننده ایران با گروه ۱+۵ بود. وی مدرک دکترای علوم سیاسی اش را در سال ۱۳۸۹ از دانشگاه برن سوئیس گرفته است.»

◀ **ادعای انتقال غیرقانونی**

همان‌طور که در ابتدای گزارش ذکر شد، مجوز یک روزنامه برای محسن منصوری که معاون اجرایی دولت سیزدهم و رئیس ستاد انتخابات جلیلی بود، صادر شده اما در عین حال نامه‌نویز به نقل از عبدالرضا داوری از مشاوران سابق احمدی‌نژاد نوشته است که «بنا به این اسناد، با دستور مستقیم رضامدر صحرایی، وزیر «آپ»، مریم منصوری، خواهر محسن منصوری، در اقدامی خارج از ضوابط نقل و انتقالات فرهنگیان، ۱۹ خرداد ۱۴۰۳، از شهرستان‌های تهران به شهر تهران منتقل شده است. چنین اقدامات غیرقانونی و خارج از چارچوب، چیزی جز بهره‌برداری شخصی از مناصب دولتی نیست.»

«آرمان ملی» گزینه‌های احتمالی وزارت نیرو را بررسی می‌کند

حامی جلیلی وزیر پزشکيان می شود؟

◀ «فتاح» گزینه پیشنهادی رئیس جمهور به مجلس!



راهبری انتخاب وزرا که چندی پیش منحل شد گفته بود که نفراتی که در حوزه وزارتخانه‌های مختلف امتیاز بالاتری بیاورند به رئیس جمهور برای انتخاب معرفی می‌شوند. آن‌طور که رسانه‌ها گفته‌اند برای برخی وزارتخانه‌های تاثیرگذار و مهم مثل نفت؛ رکن‌الدین جوادی، سیدعماد حسینی و اسحاق جهانگیری، برای وزارت کشور؛ حسین علیایی، سیدمحمد صدر و مجید انصاری؛ برای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی محمد کبیری و احمد میدری؛ برای وزارت صمت شنیده‌ها از شورای راهبری حاکی از پیشتازی میثم سعیدی، حسین سلاح‌ورزی و فرشید گلزاده؛ برای وزارت علوم، تحقیقات و فناوری؛ سورا ستاری، نیلی‌احمدآبادی، جعفرتوفیقی و حسین میرزایی و برای وزارت امور اقتصادی و دارایی عبدالناصر همتی، حجت میرزایی و امین محمدزاده امتیازات بیشتری گرفته‌اند و از گزینه‌های معرفی شده به رئیس جمهور هستند. البته در این خصوص گمانه‌زنی‌هایی هم صورت گرفته مثل احتمال انتخاب حجت‌الاسلام پورمحمدی به وزارت کشور یا اطلاعات، اما هر چه هست رئیس جمهور باید هر چه زودتر کابینه خود را مشخص و به مجلس معرفی کند.

◀ **گزینه‌های وزارت نیرو**

درست مثل سایر وزارتخانه‌هایی که برای هریک چند گزینه مطرح می‌شود وزارت نیرو نیز یکی از وزارتخانه‌های تخصصی است که باید بدون نگاه سیاسی، جناحی و حزبی وزیر آن انتخاب و معرفی شود. چرا که شخص‌هایی به سن نظر باید تخصص لازم را در این حوزه داشته باشند تا بتواند مسائل بحرانی حوزه نیرواز جمله: کمبود منابع آب و سد‌ها و مشکل برق و ناترازی‌ها و... را چاره کرده و کشور را از این